

Inicial



OK

NOME DO ORGÃO/MUNICÍPIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE/CE

SETOR DE LICITAÇÃO

Nº DO PREGÃO: 2021.08.23.1 - SRP

PREGÃO: ELETRÔNICO/MENOR PREÇO POR ITEM

ATRAVES DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSAO AOS DITAMES LEI Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, SUBSIDIADA PELA LEI Nº 8.666/93 E SUA POSTEIORES ALTERAÇÕES E, AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE PREGÃO.

DECLARAMOS QUE, NOS PREÇOS APRESENTADOS, BEM COMO NOS LANCES, ESTAO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS DE IMPOSTOS, TAXAS, ENTRE OUTROS.

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO E E NOS COMPROMETEMOS A FORNECER INFORMAÇÕES ADICIONAIS SOLICITADAS PELO PREGOEIRO.

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS QUE ESTAMOS ENQUADRADOS COMO MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 E NÃO ESTÁ SUJEITA A QUAISQUER DOS IMPEDIMENTOS DO § 4º DESTE ARTIGO, ESTANDO APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO DIFERENCIADO ESTABELECIDO NOS ART. 42 A 49 DA MENCIONADA LEI, COM AS ALTERAÇÕES DA LEI COMPLEMENTAR Nº 147/2014

DECLARAMOS QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTAO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHITAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO DO OBJETO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E QUE CUMPRE TAMBEM A TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL.

DECLARAMOS AINDA QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELO FORNECIMENTO DOS MATERIAS, OBJETO DESSE EDITAL E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGENCIA EDITALICIA E CONTRATUAL E QUE SERÃO INICIADOS DENTRO A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS AINDA QUE, CUMPRO PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE A CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUAIS E FUTURAS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE ÓRTESES, PRÓTESES E MEIOS AUXILIARES DE LOCOMOÇÃO – OPM E OUTROS MATERIAIS, PARA FINS DE DOAÇÃO AOS PACIENTES CARENTES DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	ANVISA	V.UNIT	V.TOTAL
1	ANDADOR FIXO OU ARTICULADO, em alumínio regulável na altura, com quadro ponteiros resistentes	UNIDADE	40	DILEPÉ / DB009	80018110028	R\$ 173,40	R\$ 6.936,00
2	APARELHO DE DENNIS BROWN ou órtese dinâmica pélvico cural, tipo aparelho de atlanta, para estabilização dos quadris em abdução de legg perthus.	UNIDADE	10	O.BIONICA	ISENTO	R\$ 980,00	R\$ 9.800,00
3	BOTA ORTOPÉDICA ADULTO, com elevação dos arcos longitudinais internos, salto de thomas, elevação do bordo interno dos retro e ante pé. confecção conforme prescrição médica.	PAR	50	O.BIONICA	ISENTO	R\$ 1.225,00	R\$ 61.250,00
4	BOTA ORTOPÉDICA INFANTIL, com elevação dos arcos longitudinais internos, salto de thomas, elevação do bordo interno dos retro e ante pé. confecção conforme prescrição médica	PAR	50	O.BIONICA	ISENTO	R\$ 1.225,00	R\$ 61.250,00
8	CALCANHEIRA EM SILICONE ou protetores de esporão, aliviam dores causadas na parte de trás do pé por várias razões: ESPORÃO DE CALCÂNEO, sapatos apertados, sobrepeso, curvatura do pé mais acentuada, esportes de mais impacto — como a corrida — e longos períodos em pé.	UNIDADE	20	DILEPÉ / DH202	80018119041	R\$ 81,62	R\$ 1.632,40
9	COLAR DE THOMAS - Produto indicado para póstraumatismos, torcicolos, artrites, artroses e lesões da coluna cervical. Produto imobiliza a região, evitando movimentos, e possui furos para ventilação. Colar para imobilização da coluna cervical confeccionado em plástico rígido, como forro atalhado. Permite ventilação através de orifícios, fechamento através de fita de velcro, permitindo melhor ajuste.	UNIDADE	10	DILEPÉ / DL160	80018119050	R\$ 53,90	R\$ 539,00
10	COLCHÃO D'ÁGUA ARTICULADO, fabricado em policloreto de vinila, atóxico, higiênico e lavável, indeformável, alta resistência, dimensões aproximadas 190cm de comprimento x 90cm de largura, capacidade de suporte de peso: até 130kg, com divisões internas que eliminam a ondulação do ar, com válvula de ar. com certificado de garantia e selo de qualidade do inmetro.	UNIDADE	70	AG	ISENTO	R\$ 274,65	R\$ 19.225,50
11	COLCHÃO DE ESPUMA TIPO CAIXA DE OVO capa em nylon, espuma padrão de três camadas, borda reforçada pela de camada de perímetro, base de uretana de 2,5" (6cm), seção superior de espuma visco elástico que se ajuste no corpo, cinco zonas de postura no núcleo de espuma, incluindo uma zona central substituindo, medindo aproximadamente 213cm de comprimento x 89cm de largura x 16cm de altura, capacidade de peso aproximadamente 50lbs (228kg.). com certificado de garantia e selo de qualidade do inmetro	UNIDADE	50	DILEPÉ/DS010	80018110057	R\$ 165,24	R\$ 8.262,00



12	COLETE DE JEWETT OU KNIGHT OU TAYLOR. órtese tipo colete para sustentação tóraco-lombar, em hiper extensão com porção exterior rígida	UNIDADE	20	DILEPÉ/DL200	80018119043	R\$ 900,00	R\$ 18.000,00
13	COLETE DE MILWAUKE, órtese tipo colete cervicotorácico lombo-sacra. dinâmica para estabilização vertebral nas escolioses e cifoses. molde em mesa de risser. parafusos cabeça chata. capas para as hastes. correção da lordose lombar. polipropileno de 5mm. almofada subaxilar e ogival. confecção conforme prescrição médica. garantia de 01(hum) ano, quanto as tirantes e erros de fabricação	UNIDADE	20	O.BIONICA	ISENTO	R\$ 1.750,00	R\$ 35.000,00
14	COLETE OTLS, ÓRTESE TIPO COLETE TORÁCICO - lombar estática para estabilização vertical nas escolioses, confeccionadas em polipropileno. molde em mesa de risser. almofadas retangulares. polipropileno de 5mm. almofada lombar e ogival de acordo com a prescrição médica. garantia de 01(um) ano, quanto as tirantes e erros de fabricação.	UNIDADE	20	O.BIONICA	ISENTO	R\$ 1.975,00	R\$ 39.500,00
15	ESPALDEIRA ELÁSTICA-CORRETOR POSTURAL mercur foi desenvolvida para auxiliar a correção postural e também para prevenir e tratar problemas decorrentes de uma postura incorreta. possui fechos aderentes que facilitam o ajuste e almofadas axilares revestidas em malha que garantem maior conforto durante o uso	UNIDADE	50	DILEPÉ / DL289	80018110029	R\$ 49,58	R\$ 2.479,00
16	FÉRULA NOTURNA PARA CORREÇÃO DE GENUVALGO OU GENU-VARO. órtese cruropodálica, tipo calha com distrator póstero-lateral ou póstero-medial. confeccionado em polipropileno, esticador para varização ou valgização da órtese, forro interno em e.v.a e fixa em velcro. tamanho sob medida. Para criança.	UNIDADE	10	O.BIONICA	ISENTO	R\$ 775,00	R\$ 7.750,00
17	JOELHEIRA, material elástica, tipo articulada, tamanho grande, características adicionais: com cintas cruzadas, uso unilateral, tipo fechamento fecho em velcro	UNIDADE	50	DILEPÉ / DL450	80018110066	R\$ 125,66	R\$ 6.283,00
18	MEIA, tipo suave compressão, modelo 3/4, material elastano, tamanho grande adulto, padrão. (par)	PAR	20	VENOSAN 6000 AT	10349310003	R\$ 242,00	R\$ 4.840,00
19	MEIA, tipo suave compressão, modelo 3/4, material elastano, tamanho médio adulto, padrão. (par)	PAR	20	VENOSAN 6000 AT	10349310003	R\$ 258,00	R\$ 5.160,00
20	MEIA, tipo suave compressão, modelo 7/8, material elastano, tamanho grande adulto, padrão. (par)	PAR	20	VENOSAN LEGLINE AD	10349310003	R\$ 104,00	R\$ 2.080,00
21	MEIA, tipo suave compressão, modelo 7/8, material elastano, tamanho médio adulto, padrão. (par)	PAR	20	VENOSAN LEGLINE AD	10349310003	R\$ 104,00	R\$ 2.080,00
22	MEIAS ELÁSTICAS ALTA COMPRESSÃO (par): meia calça.	PAR	20	VENOSAN LEGLINE AGH	10349310003	R\$ 176,00	R\$ 3.520,00
23	MEIAS ELÁSTICAS MÉDIA COMPRESSÃO (par): meia calça.	PAR	20	VENOSAN LEGLINE AGH	10349310003	R\$ 176,00	R\$ 3.520,00
24	MULETA AXILAR DE ALUMINIO REGULÁVEL EM ALTURA (PAR). muleta axilar de alumínio tubular anodizado ou com pintura eletrostática para uso permanente, com apoios axilares de material emborrachado injetado ou almofado, com monoplas de altura regulável. com hastes duplas de comprimento ajustável na sua altura. ponteira de borracha resistente	PAR	50	DILEPÉ / DB300	80018119014	R\$ 157,70	R\$ 7.885,00
25	MULETA CANADENSE, articulada, em alumínio, regulável na altura, ponteiros em borracha resistente (par).	PAR	70	DILEPÉ / DB214	80018119013	R\$ 144,44	R\$ 10.110,80
26	ÓRTESE DE SUSTENTAÇÃO LOMBO-SACRA em tecido (colete), feita sob medida em tecido de algodão, com talas posteriores de aço ou polipropileno fechamento anterior por velcro ou atacador para sustentação lombo-sacra tipo putti	UNIDADE	10	DILEPÉ / DL220	80018110034	R\$ 230,24	R\$ 2.302,40
29	ÓRTESES DE COMPRESSÃO EXTERNA NO PECTUS CARINATUM. confeccionados com metais ou somente com cintas de couro e que são recobertos com derivados de borracha. Utiliza-se por meio de cintas, permitirem seu ajuste (apertar e afrouxar).	UNIDADE	10	O.BIONICA	ISENTO	R\$ 750,00	R\$ 7.500,00
30	PALMILHA ORTOPÉDICA, material 100% silicone sob gel, tipo apoio arco brando.(PAR)	PAR	20	DILEPÉ / DH372	80018110004	R\$ 208,59	R\$ 4.171,80
31	PALMILHA ORTOPÉDICAS COMUNS, em eva, com elevação dos arcos plantares ou conforme prescrição medica.	PAR	20	O.BIONICA	ISENTO	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00
32	PALMILHAS ORTOPÉDICAS sob molde gessado em micro espuma, com elevação dos arcos plantares ou conforme prescrição medica	PAR	20	O.BIONICA	ISENTO	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00
33	PRÓTESE EXO ESQUELÉTRICA PARA AMPUTAÇÃO TIPO CHOPART - pirogoff-syme, prótese exoesquelética laminada em resina acrílica com reforço em fibra de carbono para amputação tipo chopart, com ou sem apoio no tendão patelar com pé sach ou com pé para perogoff em pliuretano injetado, se necessário com soquete flexível entre o encaixe e a coto de amputação, mais calçado ortopédico (par), tipo tennis ou sapato	UNIDADE	6	O.BIONICA	ISENTO	R\$ 2.625,00	R\$ 15.750,00



34	PRÓTESE TIPO "PTB", endoesquelética, para amputação transtibial, laminada em resina acrílica com reforço em fibra de carbono, com soquete flexível entre o encaixe e o coto da amputação. Pé sach ou articulado, ou de adaptação dinâmica ao solo, em poliuretano injetado, mais calçado ortopédico (par), tipo tennis ou sapato.	UNIDADE	3	O.BIONICA	ISENTO	R\$ 10.250,00	R\$ 30.750,00
35	TALA "AFO" confeccionada em polipropileno com fecho em velcro e revestida com espuma, indicada para o uso do músculo tibial anterior (pé caído) – infantil, até 12 (doze) anos incompleto de acordo com o "eca".	UNIDADE	20	O.BIONICA	ISENTO	R\$ 875,00	R\$ 17.500,00
36	TALA "AFO" confeccionada em polipropileno com fecho em velcro e revestida com espuma, indicada para o uso do músculo tibial anterior (pé caído) – para adolescentes e adultos.	UNIDADE	20	O.BIONICA	ISENTO	R\$ 875,00	R\$ 17.500,00
37	TUTOR CURTO UNILATERAL (para adulto), com hastes laterais em alumínio ou aço, articulação do tornozelo, livre ou com bloqueio. calçado ortopédico (par), tipo tennis ou sapato.	UNIDADE	10	O.BIONICA	ISENTO	R\$ 1.200,00	R\$ 12.000,00
38	TUTOR LONGO (para adulto), com hastes laterais em alumínio ou aço, articulação do quadril, livre ou com bloqueio de anel, articulação do joelho com bloqueio por trava de anel ou trava de gatilho (trava suíça). articulação do tornozelo livre ou com bloqueio, mais calçado ortopédico (par), tipo tennis ou sapato.	UNIDADE	10	O.BIONICA	ISENTO	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
42	PRÓTESE EXTERNA MEMBRO SUPERIOR, posição transradial, características adicionais mioelétrica, adicionais direito, cor revestimento cosmético, acabamento natural, tipo encaixe encaixe em laminado termoplástico.	UNIDADE	9	O.BIONICA	ISENTO	R\$ 35.500,00	R\$ 319.500,00
43	PRÓTESE PARA MEMBRO INFERIOR AO NÍVEL DA COXA, endoesquelética, para amputação transfemural, modular, em aço e alumínio com encaixe laminado em resina ou de contenção esquiática. suspensão por válvula de vácuo ou por cinto pélvico. joelhos e tornozelos com sistema de auto-bloqueio revestido com espuma e meia cosmética. pé sach ou articulado, mais calçado ortopédico (par), tipo tennis ou sapato.	UNIDADE	5	O.BIONICA	ISENTO	R\$ 12.000,00	R\$ 60.000,00
47	PRÓTESE EXTERNA MEMBRO SUPERIOR, posição transradial, características adicionais mioelétrica, adicionais direito, cor revestimento cosmético, acabamento natural, tipo encaixe encaixe em laminado termoplástico.	UNIDADE	3	O.BIONICA	ISENTO	R\$ 35.500,00	R\$ 106.500,00
48	PRÓTESE PARA MEMBRO INFERIOR AO NÍVEL DA COXA, endoesquelética, para amputação transfemural, modular, em aço e alumínio com encaixe laminado em resina ou de contenção esquiática. suspensão por válvula de vácuo ou por cinto pélvico. joelhos e tornozelos com sistema de auto-bloqueio revestido com espuma e meia cosmética. pé sach ou articulado, mais calçado ortopédico (par), tipo tennis ou sapato	UNIDADE	1	O.BIONICA	ISENTO	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						R\$ 935.076,90	
novecentos e trinta e cinco mil e setenta e seis reais e noventa centavos							

PRAZO DE ENTREGA: 5 (CINCO) DIAS
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

01 DE OUTUBRO DE 2021



SHOPPING PRO SAÚDE



EMANUELA CACILDA DE AQUINO
Assinado de forma digital por EMANUELA CACILDA DE AQUINO RUFINO:77276540359
RUFINO:77276540359
9
Dados: 2021.09.30 18:59:55 -03'00'

Proposta 89686

Cliente: 96238-MUNICIPIO DE HORIZONTE
Att: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Referente: AQUISIÇÃO DE ÓRTESES, PRÓTESES E MEIOS AUXILIARES DE LO
Endereço: AVENIDA PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 1782 - CENTRO
CEP: 62880-000 - HORIZONTE/CE

Pregão: 2021.08.23.1-SRP
Dt Abert: 01/10/2021 Hora: 08:30

Tipo: PREGÃO ELETRÔNICO

Data Doc: 01/10/2021

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUAIS E FUTURAS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE ÓRTESES, PRÓTESES E MEIOS AUXILIARES DE LOCOMOÇÃO - OPM E OUTROS MATERIAIS, PARA FINS DE DOAÇÃO AOS PACIENTES CARENTES DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ANDADOR FIXO OU ARTICULADO, EM ALUMÍNIO REGULÁVEL NA ALTURA, COM QUADRO PONTEIRAS RESISTENTES. Registro Anvisa: 80457459006	INDAÍÁ	40	UND	280,6200	11.224,80
02	APARELHO DE DENNIS BROWN OU ÓRTESE DINÂMICA PÉLVICO CURAL, TIPO APARELHO DE ATLANTA, PARA ESTABILIZAÇÃO DOS QUADRIS EM ABDUÇÃO DE LEGG-PERTHUS. Registro Anvisa: ISENTU	ORTOFOR	10	UND	3.165,2600	31.652,60
03	BOTA ORTOPÉDICA ADULTO, COM ELEVAÇÃO DOS ARCOS LONGITUDINAIS INTERNOS, SALTO DE THOMAS, ELEVAÇÃO DO BORDO INTERNO DOS RETRO E ANTE PÉ. CONFECÇÃO CONFORME PRESCRIÇÃO MÉDICA. Registro Anvisa: ISENTU	ORTOFOR	50	PAR	2.532,0000	126.600,00
04	BOTA ORTOPÉDICA INFANTIL, COM ELEVAÇÃO DOS ARCOS LONGITUDINAIS INTERNOS, SALTO DE THOMAS, ELEVAÇÃO DO BORDO INTERNO DOS RETRO E ANTE PÉ. CONFECÇÃO CONFORME PRESCRIÇÃO MÉDICA. Registro Anvisa: ISENTU	ORTOFOR	50	PAR	2.070,0000	103.500,00
05	CADEIRA DE RODAS HIGIÊNICAS: ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA 7/8", PNEUS MACIÇOS COM 6", RODAS DIRECIONAIS ATRÁS; APOIO DE BRAÇO EM POLIPROPILENO; ASSENTO SANITÁRIO COM ABERTURA FRONTAL; EIXOS MONTADOS SOB BUCHA DE NYLON; PUNHOS PARA CONDUÇÃO; S U P O . Registro Anvisa: 80394479004	CARONE	50	UND	658,0000	32.900,00
06	CADEIRA DE RODAS SIMPLES, ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA 3/4"; RODAS PROPULSORAS ATRÁS DE 24" - PNEUS MACIÇOS ; RODAS DIRECIONAIS À FRENTE DE 6" - PNEUS MACIÇOS; APOIOS PARA OS PÉS DE POLIPROPILENO, INDIVIDUAIS E ARTICULADOS; APOIO DE BRAÇO EM POLIPROPILENO; ASSENTO E ENCOSTO EM NYLON PRETO; FREIOS BILATERAIS TIPO ESTICADOR ; EIXOS MONTADOS SOB BUCHAS DE NYLON . Registro Anvisa: 80394470001	CARONE	60	UND	1.016,0000	60.960,00
07	CALÇADOS ANATÔMICOS C/ PALMILHAS PARA PÉS NEUROPÁTICOS: CALÇADOS DE CRIANÇA OU ADULTO, FEITOS COM MOLDES DE GESSO, COM FORRAÇÃO E SOLADOS ESPECIAIS PARA REDUZIR AO MÁXIMO OS PONTOS DE ATRITO OU DE COMPRESSÃO, SEMPRE QUE POSSÍVEL DOTADOS DE PALMILHAS ESPECIAIS QUE SE ADAPTAM À ANATOMIA PLANTAR. (PAR) Registro Anvisa: ISENTU	ORTOFOR	20	PAR	3.164,0000	63.280,00
08	CALCANHEIRA EM SILICONE OU PROTETORES DE ESPORÃO, ALIVIAM DORES CAUSADAS NA PARTE DE TRÁS DO PÉ POR VÁRIAS RAZÕES: ESPORÃO DE CALCÂNEO, SAPATOS APERTADOS, SOBREPESO, CURVATURA DO PÉ MAIS ACENTUADA, ESPORTES DE MAIS IMPACTO - COMO A CORRIDA - E LONGOS PERÍODOS EM PÉ. Registro Anvisa: 80223340001	ORTOCENTER	20	UND	176,0000	3.520,00
09	COLAR DE THOMAS - PRODUTO INDICADO PARA PÓS-TRAUMATISMOS, TORCICOLOS, ARTRITES, ARTROSES E LESÕES DA COLUNA CERVICAL. PRODUTO IMOBILIZA A REGIÃO, EVITANDO MOVIMENTOS, E POSSUI FUROS PARA VENTILAÇÃO. COLAR PARA IMOBILIZAÇÃO DA COLUNA CERVICAL CONFECIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO, COMO FORRO ATOALHADO. PERMITE VENTILAÇÃO ATRAVÉS DE ORIFÍCIOS, FECHAMENTO ATRAVÉS DE FITA DE VELCRO, PERMITINDO MELHOR A J U S T E . Registro Anvisa: 10335910020	ORTOCENTER	10	UND	92,0000	920,00
10	COLCHÃO D'ÁGUA ARTICULADO, FABRICADO EM POLICLORETO DE VINILA, ATÓXICO, HIGIÊNICO E LAVÁVEL, INDEFORMÁVEL, ALTA RESISTÊNCIA, DIMENSÕES APROXIMADAS 190CM DE COMPRIMENTO X 90CM DE LARGURA, CAPACIDADE DE SUPORTE DE PESO: ATÉ 130KG, COM DIVISÕES INTERNAS QUE ELIMINAM A ONDULAÇÃO DO AR, COM VÁLVULA DE AR. COM CERTIFICADO DE GARANTIA E SELO DE QUALIDADE DO INMETRO. Registro Anvisa: 80410410002	AG	70	UND	302,0000	21.140,00
11	COLCHÃO DE ESPUMA TIPO CAIXA DE OVO CAPA EM NYLON, ESPUMA PADRÃO DE TRÊS CAMADAS, BORDA REFORÇADA PELA DE CAMADA DE PERÍMETRO, BASE DE URETANA DE 2,5' (6CM), SEÇÃO SUPERIOR DE ESPUMA VISCO ELÁSTICO QUE SE AJUSTE NO CORPO, CINCO ZONAS DE POSTURA NO NÚCLEO DE ESPUMA, INCLUINDO UMA ZONA CENTRAL SUBSTITUINDO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 213CM DE COMPRIMENTO X 89CM DE LARGURA X 16CM DE ALTURA, CAPACIDADE DE PESO APROXIMADAMENTE 50LBS (228KG.). COM CERTIFICADO DE GARANTIA E	ORTOBOM	50	UND	176,0000	8.800,00



SHOPPING PRO SAÚDE

Assinado de forma digital
por EMANUELA CACILDA
DE AQUINO
RUFINO:77276540359
Dados: 2021.09.30
19:00:18 -03'00'



Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Total
	SELO DE QUALIDADE DO INMETRO. Registro Anvisa: RDC 185				
12	COLETE DE JEWETT OU KNIGHT OU TAYLOR. ÓRTESE TIPO COLETE PARA SUSTENTAÇÃO TÓRACO-LOMBAR, EM HIPER EXTENSÃO COM PORÇÃO EXTERIOR RÍGIDA. Registro Anvisa: ISENTO	ORTOFOR	20	UND	2.300,0000 46.000,00
13	COLETE DE MILWAUKE, ÓRTESE TIPO COLETE CERVICO-TORÁCICO LOMBO-SACRA. DINÂMICA PARA ESTABILIZAÇÃO VERTEBRAL NAS ESCOLIOSES E CIFOSSES. MOLDE EM MESA DE RISSER. PARAFUSOS CABEÇA CHATA. CAPAS PARA AS HASTES. CORREÇÃO DA LORDOSE LOMBAR. POLIPROPILENO DE 5MM. ALMOFADA SUBAXILAR E OGIVAL. CONFECCÃO CONFORME PRESCRIÇÃO MÉDICA. GARANTIA DE 01(HUM) ANO, QUANTO AS TIRANTES E ERROS DE FABRICAÇÃO. Registro Anvisa: ISENTO	ORTOFOR	20	UND	4.574,0000 91.480,00
14	COLETE OTLS, ÓRTESE TIPO COLETE TORÁCICO - LOMBAR ESTÁTICA PARA ESTABILIZAÇÃO VERTICAL NAS ESCOLIOSES, CONFECCIONADAS EM POLIPROPILENO. MOLDE EM MESA DE RISSER. ALMOFADAS RETANGULARES. POLIPROPILENO DE 5MM. ALMOFADA LOMBAR E OGIVAL DE ACORDO COM A PRESCRIÇÃO MÉDICA. GARANTIA DE 01(UM) ANO, QUANTO AS TIRANTES E ERROS DE FABRICAÇÃO. Registro Anvisa: ISENTO	ORTOFOR	20	UND	4.574,0000 91.480,00
15	ESPALDEIRA ELÁSTICA-CORRETOR POSTURAL MERCUR FOI DESENVOLVIDA PARA AUXILIAR A CORREÇÃO POSTURAL E TAMBÉM PARA PREVENIR E TRATAR PROBLEMAS DECORRENTES DE UMA POSTURA INCORRETA. POSSUI FECHOS ADERENTES QUE FACILITAM O AJUSTE E ALMOFADAS AXILARES REVESTIDAS EM MALHA QUE GARANTEM MAIOR CONFORTO DURANTE O U S O . Registro Anvisa: 10335910009	ORTOCENTER	50	UND	116,0000 5.800,00
16	FÉRULA NOTURNA PARA CORREÇÃO DE GENU-VALGO OU GENU-VARO. ÓRTESE CRUROPODÁLICA, TIPO CALHA COM DISTRATOR PÓSTERO-LATERAL OU PÓSTERO-MEDIAL. CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, ESTICADOR PARA VARIZAÇÃO OU VALGIZAÇÃO DA ÓRTESE, FORRO INTERNO EM E.V.A E FIXA EM VELCRO. TAMANHO SOB MEDIDA. PARA CRIANÇA. Registro Anvisa: ISENTO	ORTOFOR	10	UND	2.232,0000 22.320,00
17	JOELHEIRA, MATERIAL ELÁSTICA, TIPO ARTICULADA, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CINTAS CRUZADAS, USO UNILATERAL, TIPO FECHAMENTO FECHO EM VELCRO. Registro Anvisa: 10335910021	ORTOCENTER	50	UND	276,0000 13.800,00
18	MEIA, TIPO SUAVE COMPRESSÃO, MODELO 3/4, MATERIAL ELASTANO, TAMANHO GRANDE ADULTO, PADRÃO. (PAR) Registro Anvisa: 10349310002	VENOSAN	20	PAR	156,0000 3.120,00
19	MEIA, TIPO SUAVE COMPRESSÃO, MODELO 3/4, MATERIAL ELASTANO, TAMANHO MÉDIO ADULTO, PADRÃO. (PAR) Registro Anvisa: 10349310002	VENOSAN	20	PAR	156,0000 3.120,00
20	MEIA, TIPO SUAVE COMPRESSÃO, MODELO 7/8, MATERIAL ELASTANO, TAMANHO GRANDE ADULTO, PADRÃO. (PAR) Registro Anvisa: 10349310002	VENOSAN	20	PAR	266,0000 5.320,00
21	MEIA, TIPO SUAVE COMPRESSÃO, MODELO 7/8, MATERIAL ELASTANO, TAMANHO MÉDIO ADULTO, PADRÃO. (PAR) Registro Anvisa: 10349310002	VENOSAN	20	PAR	266,0000 5.320,00
22	MEIAS ELÁSTICAS ALTA COMPRESSÃO (PAR): MEIA CALÇA. Registro Anvisa: 10349310002	VENOSAN	20	PAR	366,0000 7.320,00
23	MEIAS ELÁSTICAS MÉDIA COMPRESSÃO (PAR): MEIA CALÇA. Registro Anvisa: 10349310002	VENOSAN	20	PAR	366,0000 7.320,00
24	MULETA AXILAR DE ALUMÍNIO REGULÁVEL EM ALTURA (PAR). MULETA AXILAR DE ALUMÍNIO TUBULAR ANODIZADO OU COM PINTURA ELETROSTÁTICA PARA USO PERMANENTE, COM APOIOS AXILARES DE MATERIAL EMBORRACHADO INJETADO OU ALMOFADO, COM MONOPLAS DE ALTURA REGULÁVEL. COM HASTES DUPLAS DE COMPRIMENTO AJUSTÁVEL NA SUA ALTURA. PONTEIRA DE BORRACHA RESISTENTE. Registro Anvisa: 80457459004	INDAIA	50	PAR	210,0000 10.500,00
25	MULETA CANADENSE, ARTICULADA, EM ALUMÍNIO, REGULÁVEL NA ALTURA, PONTEIRAS EM BORRACHA RESISTENTE (PAR). Registro Anvisa: 80457459005	INDAIA	70	PAR	222,0000 15.540,00
26	ÓRTESE DE SUSTENTAÇÃO LOMBO-SACRA EM TECIDO (COLETE), FEITA SOB MEDIDA EM TECIDO DE ALGODÃO, COM TALAS POSTERIORES DE AÇO OU POLIPROPILENO FECHAMENTO ANTERIOR POR VELCRO OU ATACADOR PARA SUSTENTAÇÃO LOMBO-SACRA TIPO PUTTI. Registro Anvisa: 10335910023	ORTOCENTER	10	UND	386,7400 3.867,40
27	ÓRTESE TALA IMOBILIZADORA DE PUNHO DIREITO. UTILIZADO PARA: IMOBILIZAÇÃO E ALINHAMENTO DA ARTICULAÇÃO REABILITAÇÃO DE FRATURAS DE PUNHO L.E.R. (LESÕES POR ESFORÇOS REPETITIVOS) E D.O.R.T. (DISTÚRBIOS OSTEOMUSCULARES RELACIONADOS AO TRABALHO) PERÍODO PRÉ E PÓS-OPERATÓRIO TENDINITES, TENOSSINOVITES, LESÕES LIGAMENTARES E SÍNDROME DO TÚNEL DO CARPO .CONFECCIONADA EM MATERIAL DE ALTA QUALIDADE, QUE PERMITE A TRANSPIRAÇÃO,POSSUI DUAS TALAS: A SUPERIOR, EM ALUMÍNIO, A INFERIOR, EM PVC RÍGIDO,DISPÕE DE TIRA EM	ORTOCENTER	10	UND	75,5400 755,40



EMANUELA CACILDA DE AQUINO
RUFINO:7727654035
9

Assinado de forma digital por
EMANUELA CACILDA DE
AQUINO RUFINO:77276540359
Data: 2021.09.30 19:00:33
-03'00'



Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	ELÁSTICO QUE REFORÇA A IMOBILIZAÇÃO, SEU BOLSO INTERNO AUXILIA A VESTIR A ÓRTESE COM FACILIDADE. Registro Anvisa: 10335910005					
28	ÓRTESE TALA IMOBILIZADORA DE PUNHOESQUERDO. UTILIZADO PARA: IMOBILIZAÇÃO E ALINHAMENTO DA ARTICULAÇÃO REABILITAÇÃO DE FRATURAS DE PUNHO L.E.R. (LESÕES POR ESFORÇOS REPETITIVOS) E D.O.R.T. (DISTÚRBIOS OSTEOMUSCULARES RELACIONADOS AO TRABALHO) PERÍODO PRÉ E PÓS-OPERATÓRIO TENDINITES, TENOSSINOVITES, LESÕES LIGAMENTARES E SÍNDROME DO TÚNEL DO CARPO. CONFECCIONADA EM MATERIAL DE ALTA QUALIDADE, QUE PERMITE A TRANSPIRAÇÃO, POSSUI DUAS TALAS: A SUPERIOR, EM ALUMÍNIO, A INFERIOR, EM PVC RÍGIDO, DISPÕE DE TIRA EM ELÁSTICO QUE REFORÇA A IMOBILIZAÇÃO, SEU BOLSO INTERNO AUXILIA A VESTIR A ÓRTESE COM FACILIDADE Registro Anvisa: 10335910005	ORTOCENTER	10	UND	75,5400	755,40
29	ÓRTESES DE COMPRESSÃO EXTERNA NO PECTUS CARINATUM. CONFECCIONADOS COM METAIS OU SOMENTE COM CINTAS DE COURO E QUE SÃO RECOBERTOS COM DERIVADOS DE BORRACHA. UTILIZA-SE POR MEIO DE CINTAS, PERMITIREM SEU AJUSTE (APERTAR E AFROUXAR). Registro Anvisa: ISENTO	ORTOFOR	10	UND	2.100,0000	21.000,00
30	PALMILHA ORTOPÉDICA, MATERIAL 100% SILICONE SOB GEL, TIPO APOIO ARCO BRANDO. (PAR) Registro Anvisa: 80223340006	ORTHOPAUHER	20	PAR	332,0000	6.640,00
31	PALMILHA ORTOPÉDICAS COMUNS, EM EVA, COM ELEVAÇÃO DOS ARCOS PLANTARES OU CONFORME PRESCRIÇÃO MÉDICA. Registro Anvisa: ISENTO	ORTOFOR	20	PAR	516,0000	10.320,00
32	PALMILHAS ORTOPÉDICAS SOB MOLDE GESSADO EM MICRO ESPUMA, COM ELEVAÇÃO DOS ARCOS PLANTARES OU CONFORME PRESCRIÇÃO MÉDICA. Registro Anvisa: ISENTO	ORTOFOR	20	PAR	1.064,0000	21.280,00
33	PRÓTESE EXOESQUELÉTICA PARA AMPUTAÇÃO TIPO CHOPART - PIROGOFF-SYME, PRÓTESE EXOESQUELÉTICA LAMINADA EM RESINA ACRÍLICA COM REFORÇO EM FIBRA DE CARBONO PARA AMPUTAÇÃO TIPO CHOPART, COM OU SEM APOIO NO TENDÃO PATELAR COM PÉ SACH OU COM PÉ PARA PEROGOFF EM PILIURETANO INJETADO, SE NECESSÁRIO COM SOQUETE FLEXÍVEL ENTRE O ENCAIXE E A COTO DE AMPUTAÇÃO, MAIS CALÇADO ORTOPÉDICO (PAR), TIPO TENNIS OU SAPATO. Registro Anvisa: ISENTO	ORTOFOR	6	UND	8.344,0000	50.064,00
34	PRÓTESE TIPO "PTB", ENDOESQUELÉTICA, PARA AMPUTAÇÃO TRANSTIBIAL, LAMINADA EM RESINA ACRÍLICA COM REFORÇO EM FIBRA DE CARBONO, COM SOQUETE FLEXÍVEL ENTRE O ENCAIXE E O COTO DA AMPUTAÇÃO. PÉ SACH OU ARTICULADO, OU DE ADAPTAÇÃO DINÂMICA AO SOLO, EM POLIURETANO INJETADO, MAIS CALÇADO ORTOPÉDICO (PAR), TIPO TENNIS OU SAPATO. Registro Anvisa: ISENTO	ORTOFON	3	UND	22.444,5800	67.333,74
35	TALA "AFO" CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO COM FECHO EM VELCRO E REVESTIDA COM ESPUMA, INDICADA PARA O USO DO MÚSCULO TIBIAL ANTERIOR (PÉ CAÍDO) - INFANTIL, ATÉ 12 (DOZE) ANOS INCOMPLETO DE ACORDO COM O "ECA". Registro Anvisa: ISENTO	ORTOFON	20	UND	1.496,3000	29.926,00
36	TALA "AFO" CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO COM FECHO EM VELCRO E REVESTIDA COM ESPUMA, INDICADA PARA O USO DO MÚSCULO TIBIAL ANTERIOR (PÉ CAÍDO) - PARA ADOLESCENTES E ADULTOS. Registro Anvisa: ISENTO	ORTOFON	20	UND	2.589,7600	51.795,20
37	TUTOR CURTO UNILATERAL (PARA ADULTO), COM HASTES LATERAIS EM ALUMÍNIO OU AÇO, ARTICULAÇÃO DO TORNOZELO, LIVRE OU COM BLOQUEIO. CALÇADO ORTOPÉDICO (PAR), TIPO TENNIS OU SAPATO. Registro Anvisa: ISENTO	ORTOFON	10	UND	3.165,2600	31.652,60
38	TUTOR LONGO (PARA ADULTO), COM HASTES LATERAIS EM ALUMÍNIO OU AÇO, ARTICULAÇÃO DO QUADRIL, LIVRE OU COM BLOQUEIO DE ANEL, ARTICULAÇÃO DO JOELHO COM BLOQUEIO POR TRAVA DE ANEL OU TRAVA DE GATILHO (TRAVA SUÍÇA). ARTICULAÇÃO DO TORNOZELO LIVRE OU COM BLOQUEIO, MAIS CALÇADO ORTOPÉDICO (PAR), TIPO TENNIS OU S A P A T O . Registro Anvisa: ISENTO	ORTOFON	10	UND	9.782,0000	97.820,00
44	CADEIRA DE RODAS ESPECIAL PARA ADULTO OU INFANTIL, "TETRAPLÉGICO" - COM ENCOSTO RECLINÁVEL, CONSTRUÍDA EM ALUMÍNIO TEMPERADO; DOBRÁVEL EM "X". PINTURA EPOXI, ESTOFAMENTO 100% NYLON ACOLCHOADO COM ALMOFADA DE ALTA DENSIDADE INCORPORADA, RODAS TRASEIRAS DE 24" INFLÁVEL E DIANTEIRAS DE 6" MACIÇAS, SISTEMA DE QUICK RELEASE NAS QUATRO RODAS COM ROLAMENTOS BLINDADOS INCLUSIVE NO EIXO VERTICAL DO GARFO. EIXOS DE AÇO REFORÇADO. PROTETOR LATERAL DE ROUPAS, FREIOS BILATERAIS, UMA POSIÇÃO DE REGULAGEM DO CENTRO DE GRAVIDADE, PEDAL REMOVÍVEL "SWINGAWAY" E ELEVÁVEL COM APOIO PARA PANTURRILHA ACOLCHOADO, ARO DE IMPULSAO DE ALUMÍNIO COM MESMO ACABAMENTO DA ESTRUTURA, APOIO BRAÇO REMOVÍVEL COM APOIO PARA CABEÇA ACOLCHOADO E REGULÁVEL NA ALTURA E NA PROFUNDIDADE, RODAS ANTI-TOMBO, COM PROTETOR DE RAIOS, COM REGULAGEM DE TILT PRESENTE/AUSENTE. COM GARANTIA DE 1 ANO. Registro Anvisa: 80118040002	ORTOBRAS	12	UND	6.218,0000	74.616,00



Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$	Total
45	CADEIRA DE RODAS PARA USO ADULTO OU INFANTIL (PARAPLÉGICO NÃO RECLINÁVEL) CONSTRUÇÃO EM LIGA DE ALUMÍNIO TEMPERADO. ROLAMENTOS BLINDADOS NAS 4 RODAS. ROLAMENTOS BLINDADOS NO EIXO VESTIBULAR DO GARFO. EIXOS REFORÇADOS DE AÇO. PROTETOR LATERAL DE ROUPA INCORPORADO. ALMOFADA DE ALTA DENSIDADE INCORPORADA. PROTETOR DE RAIOS INCORPORADO. ESTOFAMENTO 100% NYLON. DUAS POSIÇÕES DE REGULAGEM DO CENTRO DE GRAVIDADE. APOIO DO PÉ REGULÁVEL NA ALTURA. SISTEMA DE DESMONTAGEM RÁPIDA "QUICK-RELEASE" NAS QUATRO RODAS. SUPORTE DO PEDAL DE FÁCIL REMOÇÃO, TIPO "SWINGAWAY". RODAS DIANTEIRAS MACIÇAS DE 6". RODAS TRASEIRAS INFLÁVEIS DE 24" X 1 3/8. A MENOR LARGURA EXTERNA POSSÍVEL PARA FACILITAR A PASSAGEM POR LUGARES ESTREITOS. Registro Anvisa: 80118040002	ORTOBRAS	12	UND	3.828,0000	45.936,00
46	CADEIRA DE RODAS REFORÇADA, ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA 7/8"; RODAS PROPULSORAS ATRÁS DE 24" - PNEUS INFLÁVEIS; RODAS DIRECIONAIS À FRENTE DE 6" - PNEUS INFLÁVEIS; APOIOS PARA OS PÉS DE POLIPROPILENO, INDIVIDUAIS, ARTICULADOS E REMOVÍVEIS COM ALTURA REGULÁVEL; LATERAL ESCAMOTEÁVEL COM APOIO DE BRAÇO EM POLIPROPILENO; ASSENTO E ENCOSTO EM NYLON PRETO; FREIOS BILATERAIS TIPO ESTICADOR; EIXOS MONTADOS SOB BUCHAS DE NYLON; FAIXA-SUPORTE PARA PERNAS. PROTETOR DE ROUPAS. Registro Anvisa: 81354110002	DUNE	16	UND	1.448,0000	23.168,00
47	PRÓTESE EXTERNA MEMBRO SUPERIOR, POSIÇÃO TRANSRADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MIOELÉTRICA, ADICIONAIS DIREITO, COR REVESTIMENTO COSMÉTICO, ACABAMENTO NATURAL, TIPO ENCAIXE ENCAIXE EM LAMINADO TERMOPLÁSTICO. Registro Anvisa: ISENTA	ORTOFOR	3	UND	244.588,0000	733.764,00
48	PRÓTESE PARA MEMBRO INFERIOR AO NÍVEL DA COXA, ENDOESQUELÉTICA, PARA AMPUTAÇÃO TRANSFEMURAL, MODULAR, EM AÇO E ALUMÍNIO COM ENCAIXE LAMINADO EM RESINA OU DE CONTENÇÃO ESQUIÁTICA. SUSPENSÃO POR VÁLVULA DE VÁCUO OU POR CINTO PÉLVICO. JOELHOS E TORNOZELOS COM SISTEMA DE AUTO-BLOQUEIO REVESTIDO COM ESPUMA E MEIA COSMÉTICA. PÉ SACH OU ARTICULADO, MAIS CALÇADO ORTOPÉDICO (PAR), TIPO TENNIS OU SAPATO. Registro Anvisa: ISENTA	ORTOFOR	1	UND	42.586,0000	42.586,00

Total Global: R\$ Global 2.106.217,14
DOIS MILHÕES CENTO E SEIS MIL DUZENTOS E DEZESSETE REAIS E CATORZE CENTAVOS

*Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos e demais ônus atinentes à fabricação, validade, garantia, transporte e entrega do objeto e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
*Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 2021.08.23.1-SRP e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.
*Declaramos que estamos classificada como Empresa de Pequeno Porte - EPP perante (Receita Federal e/ou Secretaria da Fazenda do Estado), comprometendo-nos ainda a informar caso deixemos de ser enquadrada nesta condição, nos termos da lei.
*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM ROTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE 12 MESES.

*Banco do Brasil - AG 1369-2 - CC 30004-7 / *Bradesco - AG 0741 - CC 62350-4
Inscrição Municipal 466006-4 / Inscrição Estadual 06.638976-3
Frete CIF.

*OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS POSSUEM GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES

*DECLARAMOS ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL -PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP - AV. CAPITÃO HUGO BEZERRA, 181-A - BARROSO-FORTALEZA/CEARÁ

**EMANUELA CACILDA
DE AQUINO
RUFINO:77276540359**

Assinado de forma digital por
EMANUELA CACILDA DE
AQUINO RUFINO:77276540359
Dados: 2021.09.30 19:00:58
-03'00'

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS
Prazo de Entrega: 05 (CINCO) DIAS
Condição de Pagamento 30 (TRINTA) DIAS

PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP
EMANUELA CACILDA DE AQUINO RUFINO - PF
CPF: 772.765.403-59



MUNICÍPIO DE HORIZONTE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.08.23.1-SRP

DATA ABERTURA: 1 DE OUTUBRO DE 2021 ÀS 10:00

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUAIS E FUTURAS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE ÓRTESES, MEIOS AUXILIARES DE LOCOMOÇÃO - OPM E OUTROS MATERIAIS, PARA FINS DE DOAÇÃO AOS PACIENTES PARALÍTICOS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

EMANUELA CACILDA
DE AQUINO
RUFINO:7727654035
9

Assinado de forma digital
por EMANUELA CACILDA
DE AQUINO
RUFINO:77276540359
Dados: 2021.09.30
18:19:44 -03'00'



DECLARAÇÕES

A empresa PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ n. 26.383.168/0001-17, sediada a AV CAPITAO HUGO BEZERRA, 181 BARROSO - FORTALEZA/CE vem através de seu representante legal EMANUELA CACILDA DE AQUINO RUFINO - PF brasileiro(a), nascido(a) em 14/02/1979, CASADO(A), maior, ENC. FINANCEIRO, portador(a) do RG Nº 94002125321 SSPCE, , CPF Nº 772.765.403-59, residente e domiciliado(a) em AVENIDA CORONEL MIGUEL DIAS, 1010 Torre A Apto 1402, GUARARAPES, FORTALEZA/CE CEP: 60810-160. DECLARAR sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que:

1. DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticas.
2. DECLARA para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital)
3. DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei n e 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição e aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.
4. DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.
5. DECLARA, que não fomos considerados inidôneos para licitar ou contratar com Administração Pública, nos termos do inciso IV do art. 87 da Lei nº 8.666/93 e que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei n.º 8.666/93.
6. DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos/bens a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente os requisitos constantes neste edital.
7. DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que nos valores ofertados em nossa proposta, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
8. Que não possui em seu quadro de pessoal; Servidores Públicos exercendo funções técnicas, comerciais, de gerência, administração ou tomada de decisão, (inciso III, do artigo nono da Lei 8.666/93).
9. DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que assumiremos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste Edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir do recebimento da Ordem de Compra.
10. O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I -



MUNICÍPIO DE HORIZONTE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.08.23.1-SRP

DATA ABERTURA: 1 DE OUTUBRO DE 2021 ÀS 10:00

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUAIS E FUTURAS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE ÓRTESES, PRÓTESES, MEIOS AUXILIARES DE LOCOMOÇÃO - OPM E OUTROS MATERIAIS, PARA FINS DE DOAÇÃO AOS PACIENTES CARENTES DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.



Termo de Referência deste Edital.

11. DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da Lei, se EMPRESA DE PEQUENO PORTE nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º, do art. 3º, da Lei complementar n° 123/2006.
12. DECLARA que se ENQUADRA como Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, não havendo nenhum dos impedimentos previstos nos incisos do § 4º do art. 3º da Lei Complementar n° 123/2006 e art. 11 do Decreto n° 6 . 2 0 4 / 2 0 0 7 .
13. Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei n° 8.666 /93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação s u p r a c i t a d a .
14. Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.
Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma á presente, sob as penas da Lei

FORTALEZA, 30 de Setembro de 2021

EMANUELA CACILDA DE AQUINO
Assinado de forma digital por
EMANUELA CACILDA DE AQUINO
RUFINO:77276540359
Dados: 2021.09.30 18:20:12 -03'00'

EMANUELA CACILDA DE AQUINO RUFINO - PF
REPRESENTANTE
RG N°94002125321
CPF: 772.765.403-59



A

Prefeitura Municipal de Horizonte-PREGÃO 82312021

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1. Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemos a aceitar/retirar o instrumento equivalente (Nota de Empenho), no prazo determinado no documento de convocação, e para esse fim fornecemos os seguintes dados:

Razão Social: Comercial Prime Eireli Me

CNPJ:13.096.647/0001-004 Inscrição Estadual:06.421.527-0

Endereço completo: Rua Henrique Autran 09, Loja 15 e 16 Monte Castelo - Fortaleza/Ceará

Representante Legal: Francisco Chagas Vitoriano de Queiroz, brasileiro, R.G.: 91015021711-SSP-Ce; C.P.F.:267.850.213-91; rua Antônio Drumond, 693

Monte Castelo Telefone: 85-98720-6115, vitor.comercialprime@gmail.com

2. Condições Gerais da Proposta:

3. SANTANDER : AG- 1620 C/C-13001535-1

4. Formação do Preço:

ITEM	PRODUTO	MARCA	QUANT.	PREÇO	TOTAL
05	CADEIRA DE RODAS HIGIÊNICAS: estrutura tubular metálica 7/8ll, pneus maciços com 6ll, rodas direcionais atrás; apoio de braço em polipropileno; assento sanitário com abertura frontal; eixos montados sob bucha de nylon; punhos para condução; supo.MOD. BFS	DUNE	50	300,00	15.000,00
06	CADEIRA DE RODAS SIMPLES, estrutura tubular metálica 3/4ll; rodas propulsoras atrás de 24ll - pneus maciços ; rodas direcionais à frente de 6ll - pneus maciços;apoios para os pés de polipropileno,individuais e articulados; apoio de braço empolipropileno; assento e encosto em nylon preto;freios bilaterais tipo esticador ; eixos montados sob buchas de nylon. MOD. RX-40	DUNE	60	505,00	30.300,00
39	CADEIRA DE RODAS ESPECIAL PARA ADULTO OU INFANTIL, "TETRAPLÉGICO" – com encosto reclinável, construída em alumínio temperado; dobrável em —xl. pintura epóxi, estofamento 100% nylon acolchoado com almofada de alta densidade incorporada, rodas traseiras de 24ll inflável e dianteiras de 6llmaciças, sistema de quick release nas quatro rodas com rolamentos blindados inclusive no eixo vertical do garfo. eixos de aço reforçado. Protetor lateral de roupas, freios bilaterais, uma posição de regulagem do centro de gravidade, pedal removível swingawayll e elevável com apoio para panturrilha acolchoado, aro de impulsão de alumínio com mesmo acabamento da estrutura, apoio braço removível com apoio para cabeça acolchoado e regulável na altura e na profundidade, rodas anti-tombo, com protetor de raios, com regulagem de tilt presente/ausente. Com garantia de 1 ano MOD. AVD	ORTOBRAS	38	2.600,00	98.800,00
40	CADEIRA DE RODAS PARA USO ADULTO OU INFANTIL (PARAPLÉGICO NÃO RECLINÁVEL) construção em liga de alumínio temperado. rolamentos blindados nas 4 rodas. rolamentos blindados no eixo vestical do garfo. eixos reforçados de aço. protetor lateral de roupa incorporado.almofada de alta densidade incorporada. protetor de raios incorporado. estofamento 100% nylon. Duas posições de regulagem do centro de gravidade. apoio do pé regulável na altura. sistema de desmontagem rápida —quick-realeasel nas quatro rodas. suporte do pedal de fácil remoção, tipo _swingawayll. Rodas dianteiras maciças de 6ll. rodas traseiras infláveis de 24ll x 1 3/8. a menor largura externa possível para facilitar a passagem por lugares estreitos MOD AVD	ORTOBRAS	38	1.500,00	57.000,00
45	CADEIRA DE RODAS PARA USO ADULTO OU INFANTIL (PARAPLÉGICO NÃO RECLINÁVEL) construção em liga de alumínio temperado.	ORTOBRAS	12	1.889,99	22.679,88

rolamentos blindados nas 4 rodas. rolamentos blindados no eixo vestical do garfo. eixos reforçados de aço. protetor lateral de roupa incorporado.almofada de alta densidade incorporada. protetor de raios incorporado. estofamento 100% nylon. Duas posições de regulagem do centro de gravidade. apoio do pé regulável na altura. sistema de desmontagem rápida —quick-realeasell nas quatro rodas. suporte do pedal de fácil remoção, tipo _swingawayll. Rodas dianteiras maciças de 6ll. rodas traseiras infláveis de 24ll x 1 3/8. a menor largura externa possível para facilitar a passagem por lugares estreitos MOD AVD



TOTAL

223.779,88

VALOR TOTAL R\$ 223.779,88 (DUZENTOS E VINTE E TRES MIL SETECENTOS SETENTA E NOVE REAIS OITENTA E OITO CENTAVOS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

Fortaleza 07 de outubro de 2021.

Francisco Chagas Vitoriano de Queiroz Proprietário/ Administrado



PROHOSPITAL

Comércio Holanda Ltda

Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Odontologia

Cliente: 96238-MUNICIPIO DE HORIZONTE
Att: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Referente: AQUISIÇÃO DE ORTESES PROTESES E MEIOS AUXILIARES
Endereço: AVENIDA PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 1782 - CENTRO
CEP: 62880-000 - HORIZONTE/CE

Proposta 89345

Pregão: 2021.08.23.1-SRP
Dt Abert: 01/10/2021 Hora: 08:30

Tipo: PREGÃO ELETRÔNICO

Data Doc: 01/10/2021

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUAIS E FUTURAS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE ORTESES, PRÓTESES E MEIOS AUXILIARES DE LOCOMOÇÃO - OPM E OUTROS MATERIAIS, PARA FINS DE DOAÇÃO AOS PACIENTES CARENTES DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

Juizal

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
39	CADEIRA DE RODAS ESPECIAL PARA ADULTO OU INFANTIL, "TETRAPLÉGICO" - COM ENCOSTO RECLINÁVEL, CONSTRUÍDA EM ALUMÍNIO TEMPERADO; DOBRÁVEL EM "X". PINTURA EPÓXI, ESTOFAMENTO 100% NYLON ACOLCHOADO COM ALMOFADA DE ALTA DENSIDADE INCORPORADA, RODAS TRASEIRAS DE 24" INFLÁVEL E DIANTEIRAS DE 6" MACIÇAS, SISTEMA DE QUICK RELEASE NAS QUATRO RODAS COM ROLAMENTOS BLINDADOS INCLUSIVE NO EIXO VERTICAL DO GARFO. EIXOS DE AÇO REFORÇADO. PROTETOR LATERAL DE ROUPAS, FREIOS BILATERAIS, UMA POSIÇÃO DE REGULAGEM DO CENTRO DE GRAVIDADE, PEDAL REMOVÍVEL "SWINGAWAY" E ELEVÁVEL COM APOIO PARA PANTURRILHA ACOLCHOADO, ARO DE IMPULSAO DE ALUMÍNIO COM MESMO ACABAMENTO DA ESTRUTURA, APOIO BRAÇO REMOVÍVEL COM APOIO PARA CABEÇA ACOLCHOADO E REGULÁVEL NA ALTURA E NA PROFUNDIDADE, RODAS ANTI-TOMBO, COM PROTETOR DE RAIOS, COM REGULAGEM DE TILT PRESENTE/AUSENTE. COM GARANTIA DE 1 ANO. Registro Anvisa: 80118040002	ORTOBRAS	38	UND	10.000,0000	380.000,00
40	CADEIRA DE RODAS PARA USO ADULTO OU INFANTIL (PARAPLÉGICO NÃO RECLINÁVEL) CONSTRUÇÃO EM LIGA DE ALUMÍNIO TEMPERADO. ROLAMENTOS BLINDADOS NAS 4 RODAS. ROLAMENTOS BLINDADOS NO EIXO VESTIBAL DO GARFO. EIXOS REFORÇADOS DE AÇO. PROTETOR LATERAL DE ROUPA INCORPORADO. ALMOFADA DE ALTA DENSIDADE INCORPORADA. PROTETOR DE RAIOS INCORPORADO. ESTOFAMENTO 100% NYLON. DUAS POSIÇÕES DE REGULAGEM DO CENTRO DE GRAVIDADE. APOIO DO PÉ REGULÁVEL NA ALTURA. SISTEMA DE DESMONTAGEM RÁPIDA "QUICK-REALEASE" NAS QUATRO RODAS. SUPORTE DO PEDAL DE FÁCIL REMOÇÃO, TIPO "SWINGAWAY". RODAS DIANTEIRAS MACIÇAS DE 6". RODAS TRASEIRAS INFLÁVEIS DE 24" X 1 3/8. A MENOR LARGURA EXTERNA POSSÍVEL PARA FACILITAR A PASSAGEM POR LUGARES ESTREITOS. Registro Anvisa: 80118040002	ORTOBRAS	38	UND	8.000,0000	304.000,00
41	CADEIRA DE RODAS REFORÇADA, ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA 7/8"; RODAS PROPULSORAS ATRÁS DE 24" - PNEUS INFLÁVEIS; RODAS DIRECIONAIS À FRENTE DE 6" - PNEUS INFLÁVEIS; APOIOS PARA OS PÉS DE POLIPROPILENO, INDIVIDUAIS, ARTICULADOS E REMOVÍVEIS COM ALTURA REGULÁVEL; LATERAL ESCAMOTEÁVEL COM APOIO DE BRAÇO EM POLIPROPILENO; ASSENTO E ENCOSTO EM NYLON PRETO; FREIOS BILATERAIS TIPO ESTICADOR; EIXOS MONTADOS SOB BUCHAS DE NYLON; FAIXA-SUPORTE PARA PERNAS. PROTETOR DE ROUPAS. Registro Anvisa: 81354110002	DUNE	54	UND	3.000,0000	162.000,00
42	PRÓTESE EXTERNA MEMBRO SUPERIOR, POSIÇÃO TRANSRADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MIOELÉTRICA, ADICIONAIS DIREITO, COR REVESTIMENTO COSMÉTICO, ACABAMENTO NATURAL, TIPO ENCAIXE ENCAIXE EM LAMINADO TERMOPLÁSTICO. Registro Anvisa: ISENTO	ORTOFOR	9	UND	300.000,0000	2.700.000,00
43	PRÓTESE PARA MEMBRO INFERIOR AO NÍVEL DA COXA, ENDOESQUELÉTICA, PARA AMPUTAÇÃO TRANSFEMURAL, MODULAR, EM AÇO E ALUMÍNIO COM ENCAIXE LAMINADO EM RESINA OU DE CONTENÇÃO ESQUIÁTICA. SUSPENSÃO POR VÁLVULA DE VÁCUO OU POR CINTO PÉLVICO. JOELHOS E TORNOZELOS COM SISTEMA DE AUTO-BLOQUEIO REVESTIDO COM ESPUMA E MEIA COSMÉTICA. PÉ SACH OU ARTICULADO, MAIS CALÇADO ORTOPÉDICO (PAR), TIPO TENNIS OU SAPATO. Registro Anvisa: ISENTO	ORTOFOR	5	UND	40.000,0000	200.000,00

JOSE RUFINO DA SILVA
NETO:45669163320
63320

Assinado de forma digital por JOSE RUFINO DA SILVA
NETO:45669163320
Dados: 2021.09.30 18:16:30 -03'00'



PROHOSPITAL

Comércio Holanda Ltda

Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Odontologia

Total Global:

TRÊS MILHÕES SETECENTOS E QUARENTA E SEIS MIL REAIS

R\$ Global

3.746.000,00

*Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos e demais ônus atinentes à fabricação, validade, garantia, transporte e entrega do objeto e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

*Declaramos que conhecemos os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

*Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 2021.08.23.1-SRP e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM ROTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

*Banco do Brasil - CC 209838-5 / Ag.Centro - 1369-2

*Bradesco - CC 23121-5 / Ag.Centro - 0741-2

Frete CIF.

*OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS POSSUEM GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES

*DECLARAMOS ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA SITUADA À AVENIDA CAPITÃO HUGO BEZERRA, N°.181 - BARROSO - FORTALEZA/CEARÁ

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS

Prazo de Entrega: 05 (CINCO) DIAS

Condição de Pagamento 30 (TRINTA) DIAS

JOSE RUFINO DA SILVA
NETO:45669163320

Assinado de forma digital por JOSE RUFINO DA SILVA
NETO:45669163320
Dados: 2021.09.30 18:16:47 -03'00'

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA
JOSE RUFINO DA SILVA NETO
CPF: 456.691.633-20

JOSE RUFINO
DA SILVA
NETO:456691
63320

Assinado de forma
digital por JOSE
RUFINO DA SILVA
NETO:4566916332
0
Dados: 2021.09.30
18:07:39 -03'00'



PROHOSPITAL

Comércio Holands Ltda

Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Odontologia

MUNICÍPIO DE HORIZONTE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.08.23.1-SRP

DATA ABERTURA: 1 DE OUTUBRO DE 2021 ÀS 10:00

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUAIS E FUTURAS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE ÓRTESES, PRÓTESES E MEIOS AUXILIARES DE LOCOMOÇÃO - OPM E OUTROS MATERIAIS, PARA FINS DE DOAÇÃO AOS PACIENTES CARENTES DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

DECLARAÇÕES

A empresa PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA, inscrita no CNPJ n. 09.485.574/0001-71, sediada a AVENIDA CAPITAO HUGO BEZERRA, 181 BARROSO - FORTALEZA/CE vem através de seu representante legal JOSE RUFINO DA SILVA NETO brasileiro(a), nascido(a) em 07/02/1973, CASADO(A), maior, DIRETOR, portador(a) do RG Nº 138990387 SSPCE, , CPF Nº 456.691.633-20, residente e domiciliado(a) em AVENIDA CORONEL MIGUEL DIAS, 1010 AP 1402 TORRE A, GUARARAPES, FORTALEZA/CE CEP: 60810-160. DECLARAR sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que:

1. DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticas.
2. DECLARA para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital)
3. DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei n e 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição e aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.
4. DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.
5. DECLARA, que não fomos considerados inidôneos para licitar ou contratar com Administração Pública, nos termos do inciso IV do art. 87 da Lei nº 8.666/93 e que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei n.º 8.666/93.
6. DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos/bens a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente os requisitos constantes neste edital.
7. DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que nos valores ofertados em nossa proposta, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
8. Que não possui em seu quadro de pessoal; Servidores Públicos exercendo funções técnicas, comerciais, de gerência, administração ou tomada de decisão, (inciso III, do artigo nono da Lei 8.666/93).
9. DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que assumiremos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste Edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir do recebimento da Ordem de Compra.
10. O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I -



PROHOSPITAL

Comércio Holanda Ltda

Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Odontologia

MUNICÍPIO DE HORIZONTE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.08.23.1-SRP

DATA ABERTURA: 1 DE OUTUBRO DE 2021 ÀS 10:00

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUAIS E FUTURAS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE ÓRTESES, PRÓTESES E MEIOS AUXILIARES DE LOCOMOÇÃO - OPM E OUTROS MATERIAIS, PARA FINS DE DOAÇÃO AOS PACIENTES CARENTES DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

Termo de Referência deste Edital.

11. Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8.666 /93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação **s u p r a c i t a d a .**
12. Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.
Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma á presente, sob as penas da Lei

FORTALEZA, 30 de Setembro de 2021

JOSE RUFINO DA SILVA
NETO:45669163320

Assinado de forma digital por
JOSE RUFINO DA SILVA
NETO:45669163320
Dados: 2021.09.30 18:08:05 -03'00'

JOSE RUFINO DA SILVA NETO
REPRESENTANTE
RG N°138990387
CPF: 456.691.633-20



PREFEITURA DE HORIZONTE
NÚMERO DO PREGÃO: 2021.08.23.1

OBJETO: Registro de preços visando eventuais e futuras contratações para Aquisição de órteses, próteses e meios auxiliares de locomoção – OPM e outros materiais, para fins de doação aos pacientes carentes do Município de Horizonte/CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNT	MARCA	VR UNITÁRIO R\$	VR TOTAL R\$
12	COLETE LOMBAR KNIGHT. ÓRTESE TIPO COLETE PARA SUSTENTAÇÃO TÓRACO LOMBAR, EM HIPER EXTENSÃO COM PORÇÃO EXTERIOR RÍGIDA . REF AC609- ANVISA 80223340035	UND	20	ORTHO PAUHER	1.123,20	22.460,00
15	ESPALDEIRA ELÁSTICA- CORRETOR POSTURAL- AUXILIA A CORREÇÃO POSTURAL E TAMBÉM PREVINE E TRATA PROBLEMAS DECORRENTE DE UMA POSTURA INCORRETA.. POSSUI FECHOS AJUSTÁVEIS E ALMOFADAS REVESTIDAS EM MALHA QUE GARANTEM MAIOR CONFORTO DURANTE O USO. REF AC631- ANVISA 80223340011	UND	50	ORTHO PAUHER	66,42	3.321,00
24	MULETA AXILAR DE ALUMINIO REGULÁVEL EM ALTURA(PAR). MULETA AXILIAR DE ALUMÍNIO TUBULAR ANODIZADOR OU COM PINTURA ELETROSTÁTICA PARA USO PERMANENTE, COM APOIOS AXILARES DE MATERIAL EMBORRACHADO INJETADO OU ALMODADO, COM MONOPLASMA DE ALTURA REGULÁVEL. COM HASTER DUPLAS DE COMPRIMENTO AJUSTÁVEL NA SIA ALRUTA. PONTEIRA DE BORRACHA RESISTENTE. REF AC3205- ANVISA 80223340083	UND	50	ORTHO PAUHER	170,00	8.500,00
25	MULETA CANADENSE, ARTICULADA, EM ALUMÍNIO, REGULÁVEL NA ALTURA, PONTEIRAS EM BORRACHA RESISTENTE (PAR). REF AC3210- ANVISA 80223340083	UND	70	ORTHO PAUHER	200,00	14.000,00

VALOR GLOBAL: R\$ 48.281,00 (QUARENTA E OITO MIL DUZENTOS E OITENTA E UM REAIS)



Prazo de entrega: : de 05 (cinco) dias, a contar do recebimento da Ordem de Compra emitida pela administração, no local definido na ordem de compra

Prazo de validade da Carta Proposta : 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

RAZÃO SOCIAL: PAUHER TECHNOLOGY IND. E COM. DE ELETRE LTDA- ME

CNPJ 16.801.595/0001-14

ENDEREÇO: Rua Dr. José Pinto Vilela, 139- Centro, Santa Rita do Sapucaí- MG CEP 37540-000

E-MAIL: pauher.technology@outlook.com TEL- 81- 3040-9090

DADOS BANCÁRIOS Agência 0872-9 Conta- 32300-4

Representante Legal- Patricia Elias D. Santos CPF 035.004374-43

Santa Rita do Sapucaí , 01 de Outubro de 2021.

Ana Paula Tereza
ANA PAULA TEREZA DA SILVA
CPF 038.121.524-52
ID 5.141.376 SDS/PE

[Signature]
Pauher Technology Ind. e Com. de Eletr. Ltda-ME
CNPJ: 16.801.595/0001 - 14
Rua Dr. José Pinto Vilela, 139-Centro, Santa Rita do Sapucaí/MG
CEP 37540-000